

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA
A DANISH AMERICAN WEEKLY NEWSPAPER
PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE
711 AIRNB.
No. 24 State St. 1st. S. W. X

Danskere

UDGIVET AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE
BLAIRNEB.
ET DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD
PAA LUTHERSK KRISTELIG GRUND
EJES AF DEN FORENEDE DANSK EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

Europakrigens Gang.

Den italienske Hær tager straks Offensiven. Slagen kommander Hær og Flaade.

Den tyske Regerings Svar paa vor Regerings Note kun et foreløbigt

De allierede Tøntones Fremrykning i Galizien synes endelig standst.

Der er ere Ting, som fortvivels har lagt Beslag paa den civiliserede Verdens Interesse i den fjerde Uge — den italienske Hærs Deltagelse i Krigen, den tyske Regerings Svar paa vor Regerings Note i Anledning af Lusitanias Sænkning og saa den store, haardnakke Kamp i Galizien.

Italienerne har straks overfærdet den stritige Grænse flere Steder og begyndt Fremrykning lært i Retning af Trient, en gammel kendt By med over 21,000 Indbyggere i Provinsen Tyrol mod Nord og Triest, en Havnstad med over 134,000 Indbyggere paa Bugten af samme Navn, mod Ost. Det er for tidligt at gøre sig Forestilling om, hvor stærkt Modstand de vil møde. — Den tyske Regerings Svar paa vor Regerings Note gaar ud paa det samme, som Tyskerne straks forære sig paa til Undskyldning her, at de torpederede Lusitania, nemlig at Skibet skal have været bevæbnet og selv Ammunition, saa det var i Søforfar, de sendte det til Bunds. Det, vil de nu, skal nøjere undersøges, før de giver deres endelige Svar. — Det har lydt hver Dag, som den stritige Hær stadig rullede frem imod Przemysl indtil i Gaar, da meldtes der fra Petrograd om russiske Offensiv. Dagsoversigt følger.

Torsdag. — Kong Victor Emmanuel af Italien har taget Overkommandoen over Hær og Flaade og er nu hos Troppene ved Fronten. Italienerne har befalt flere stritige Hæer og bevæger sig imod Triest. Stritigerne tilføjer, at Italienerne er røkket ind i Condrino, men fundgar, at de har tilbagegaaet et italiensk Angreb paa den forlængste Grænse, og at de har undet en Sejr Nord for Udine. — Et britisk Stritigskib, the Triumph, er torpederet og sendt til Bunds i Dardanellerne. Det britiske Admiralitet melder, at et Flotil af Officerer og Menige rimeligvis blev reddet. — Den amerikanske Dampskib Rebrakan er bleven enten torpederet eller er sejlet paa en Mine omkring 40 Mil fra Haiti paa den irske Kyst. Den var paa Vej fra Liverpool til Amerika. Mandene gif i Baadene, men vendte senere tilbage til Skibet, der viste sig ikke at være værre beskadiget, end det kunde forjætte. — Der meldes fra Wien om fortsat Fremgang i Galizien og Erobring af flere Bænder, Kanoner og voldsomme Slag paa gaar Nord andet Krigsmateriel. — Merit for Arras, Franrig, hvor Tyskerne gør Forsøg paa at tilbageerobre tabte Stillingen; lignende Tilstand flere andre Steder, og Frankmandene melder om en Smule Fremgang. — Briterne har iflg. Melding fra Paris gjort Fremgang i nærheden af La Bassee.

Torsdag. — Det britiske Krigsflib Majestic er sendt til Bunds af en tysk Torpedo ud for Gallipoli-Salonen. Næsten alle Officerer og Menige reddedes. — Det britiske Dampskib Mormenna er sendt til Bunds ikke langt fra, hvor Lusitania-Moffen kiste, og det danske Dampskib Betty er der gjort skad paa i Nordøen — begge af tyske Underandsbaade. — Den britiske Underandsbaad C-11 har gjort et langt Tozt gennem Minefeltene, en Del af Bejen gennem Dardanellerne og Marmorahavet, tæt til

Konstantinopel, en Afstand af omkring 200 Mil. Paa dette Tozt sendte den et Ammunitionsflib i Marmorahavet, torpederede et Torpedobådsflib ved Rodosto og afgjorde en Torpedo mod et Transportflib, hvis Virkning ikke kendes. — Britisk Hjalpedampskib Prineis Dreene er bleven sprængt ved Sheerneys af en tilfældig Eksplosion om Bord. Over 300 Mennesker omkom. — Tyskerne melder om Erobring af et Transportflib, der forjægte at landfætte Tropper under Beskyttelse fra en fransk Skydder. — 18 franske Aero-planer har fættet Bomber paa den store Eksplosivfabrik i Ludwigsbagen og en Annekts nær Oppau, hvilket iflg. det franske Krigs kontor fætte Fabrikbygningen i Brand. — Den tyske-stritige Offensiv i Galizien gaar fremdeles fremad — 5,000 Fanger og 17 Kanoner taget. De italienske Tropper har overfærdet Grænsen flere Steder, men Wien paastaar, at Stritigerne har omtrent udbetret to italienske Kompagnier Nordost for Trient med deres Maskeværker. — De Allierede har taget nogle Løbegraeve fra Tyskerne og 400 Fanger Ost for Ablaen. —

Torsdag. — Tøntonerne og Russerne fører fremdeles blodige Kampe i Galizien, og som det synes, trænger fremadvante sig nærmere ind om Przemysl. — Fremgang for de britiske Tropper ind imod La Bassee og Binding for Frankmandene nær Genrie og i Elbas meldes fra Paris. — Italienerne melder fremdeles om Binding af stritige Territorium flere Steder paa den italienske-stritige Grænse. — Der kæmpes i Dardanellerne og paa Gallipoli-Salonen af baade stritigskibe og Infanteri. — Italien melder, at en italiensk Torpedobaad har sendt en stritig Undersøndsbaad til Bunds. — De tyske Submarinere har torpederet det svenske Dampskib M. Mooshol og den britiske Dampskib Spennmoor. To Mand paa Dampskibet og Kapteinen og 5 Mand paa Damperen omkom.

Torsdag. — Stritig melder om Bombefaldning paa Benedic med det Resultat, at et Arsenal blev skadet, og der skete en Eksplosion i Fort Nicolò. Intet derom fra italiensk Kilde. — Frankmandene har gjort nye Fremfærd Nord for Arras. De har komplet tilbagegaaet et toft Modangreb paa deres Skuttigraeve ved Ablain St. Nazaire og taget hele Ablain fra Tyskerne. — Italienerne gaar fremdeles fremad imod de stritige Stæder Trient og Triest. Mod Trient skal Italienerne endog rulle frem fra tre Sider. Længere mod Ost, Nord for Bugten ved Triest, skal Italienerne have vundet toft Territorium, men den stritig tyske Modstand er forstærket, og det siges, at de vil tage Delvisen. — Fra Berlin meldes, at Tyskerne og Stritigerne fremdeles gør Fremgang hen imod Przemysl, og et russisk Regiment skal være omtrent udbetret. — Fra den fransk-belgiske Front meldes intet af større Værdning. — Det britiske Dampskib Ethiope er bleven torpederet i den engelske Kanal; Besætningen fik Lov at gaa i Redningsbaadene, før Skibet torpederedes.

Mandag. — Tysklands Svar er modtaget af Udenrigsdepartementet i Washington. Angaaende Sænkningen af Lusitania bekræfter den tyske Regering sig paa Søloforfar, idet den hævder, at Lusitania var en bevæbnet Hælbeskydder og fært Ammunition til den engelske Hær og desuden kanadiske Tropper. Den venter imidlertid nærmere Svar fra Regeringen i Washington angaaende flere betydelige Spørgsmaal, før den tager endelig Bestemmelse i Forhold til Lusitania-Affæren. Som et Supplement til det tyske Svar forklarer den tyske Udenrigsminister Von Jagow Grunden til, at Tyskland kun giver et foreløbigt Svar.

Regeringsland. Bellefourche, S. D., 28. Maj. Der er kommet Underretning om, at 15,000 Acres af det Distrikt, som Regeringen har under Irrigation her paa disse Kanter, skal indesolde fra 40 til 160 Acres. Dette er det fjerde Stykke Land, som skal sættes under Regeringens Irrigationsprojekt her, og det ligger Nord og Ost for Belle Fourche. Der bliver omkring 125 Farme, som skal indesolde fra 40 til 160 Acres med et irrigeret Areal af fra 40 til 80 Acres hver. Landet er udmærket godt og skal være ganske bedre end noget af det andet irrigerede Land. De, som køber Landet, skal iflg. Loven af 1914 betale det i Røst af 20 Kar. Det passer derfor godt for Mænd og Kvinder, som ikke har ret mange Penge.

Den siger: „Den involverede Sag er af saadan Værdning, og Anstuelserne angaaende Lusitania er saa forskellige, at den tyske Regering mente, at det var nødvendigt at etablere et fælles Grundlag af Fakta, isend der diskuteres om den involverede Sag.“ Paa Kampfeltene gaar det som i flere fjerde Uger med Binding og Tilbagegaa paa flere Punkter fra begge Sider. Det synes, som Tøntonerne fremdeles gør Fremgang i Galizien, og Italienerne rykker frem i Stritig uden igderlig Modstand. — Paa den veststritige felt har de Allierede taget Skuttigraeve fra Tyskerne paa Herfanden og de har gjort Fremgang nær Newville, St. Baait, i Le Petre-Stoven og i Elbas.

Torsdag. — Store Fortællinger, som Russerne har faaet i Galizien, lader Tyskerne isle deres Virkning. Den sidste Melding fra det russiske Krigs kontor siger, at Kampen paa San-Bloden har vendt sig til Gunst for Russerne. Dejningens Præmyss, som Russerne holder besat, har været Maalet for det stritig-tyske omgaaende Forsøg i flere Uger. Men nu har Russerne begyndt en stærk Offensiv flere Steder, og i Dniester-Gænen skal de have taget 7000 til 8000, og paa Blicca-Bloden og søre Weidjel har de fra 12 til 24. Maj taget 19,000 Fanger. — Kampen i Vest er af mindre Værdning. Italienernes Fremrykning mod Triest forjættedes uafbrudt. — Iflg. Forlydende fra Washington vil vor Regering sende en kort Note til Tyskland som Generale til Tysklands Svar paa United States Forlangende i Forhold til Sænkningen af Lusitania for Udsættelse af denne Uge, hvilket Generale ikke vil efterlade nogen Tvivl om, hvad der er Landets Ønske.

Til Morgen i Dag. — President Wilson og hans Kabinet har udsættelig drøftet Tysklands Svar paa United States' Note, og iflg. Meddelelse fra Washington er Majoritetens Anfæelse, at hvad den tyske Regering siger, ikke indeholder noget Svar, og det er derfor uafreddstillede. Presidenten, og de siges der, er bekjent paa, at United States maa faa Vished for, om den tyske Regering agter i Fremtiden at lade sig lede af de vedtagne Principper i international Lov og de neutralas Rettigheder, eller om de vil gøre sig Regler for Stritigførelse. I Tilfælde af et ugunstigt Svar, siges der, vil den diplomatise Forbindelse med Tyskland blive hævet. Kampen mellem Italien og Stritig antager en mere spændt Karakter. — Væretningen fra Petrograd i Gaar om at den stritig-tyske Offensiv i Galizien var brudt, modifiseres i Dag fra Berlin og Wien. Paris indrømmer, at Tyskerne har tilbageerobret en Del af Løbegraevne ved Le Petre-Stoven, men paa andre Punkter har de Allierede gjort Fremgang.

Grubeulffe. I Mand sætter Livet til Johnstown, Pa., 25. Maj. I Mand dræbtes ved en Eksplosion i Gaar i „Valley Smokeless Coal Company's Mine Nr. 1 lige udenfor Johnstown. Otte Minearbejdere dræbtes ved selve Eksplosionen. Den niende forulykkede tilhørte Redningsmandflibet. Han døde en Tid efter af Gasforgiftning, som han havde udsat sig for under Redningsarbejdet.

Roosvelts moder Uheld. New York, 28. Maj. Da Theodor Roosvelts Moder døde af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger, blev det iflg. en af de mest uheldige Dødsfald i den amerikanske Historie. Den 84-årige Dronning havde været syg i et Par Uger, og hun havde lidt i et Par Uger af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger. Den 84-årige Dronning havde været syg i et Par Uger, og hun havde lidt i et Par Uger af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger.

Grubeulffe. I Mand sætter Livet til Johnstown, Pa., 25. Maj. I Mand dræbtes ved en Eksplosion i Gaar i „Valley Smokeless Coal Company's Mine Nr. 1 lige udenfor Johnstown. Otte Minearbejdere dræbtes ved selve Eksplosionen. Den niende forulykkede tilhørte Redningsmandflibet. Han døde en Tid efter af Gasforgiftning, som han havde udsat sig for under Redningsarbejdet.

Roosvelts moder Uheld. New York, 28. Maj. Da Theodor Roosvelts Moder døde af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger, blev det iflg. en af de mest uheldige Dødsfald i den amerikanske Historie. Den 84-årige Dronning havde været syg i et Par Uger, og hun havde lidt i et Par Uger af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger.

Roosvelts moder Uheld. New York, 28. Maj. Da Theodor Roosvelts Moder døde af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger, blev det iflg. en af de mest uheldige Dødsfald i den amerikanske Historie. Den 84-årige Dronning havde været syg i et Par Uger, og hun havde lidt i et Par Uger af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger.

Vort eget Land.

„Danst Ungdoms Dag“ vil den 8. Juni blive holdt paa den danske Udstilling i San Francisco. Pastor Nordentoft, Solvang, vil holde Foredrag.

Et Monument for Jacob A. Wis agtes rejst i New York. Billedhugger Gelett har udfættet Skitse til en Buste. Bladet „Tribune“ udtaler sig stærkt for Tønten. En dansk Komite agtes dannet.

Tred Hundre, en af de faa professionelle Høvejere i Vesten, kom en Dag til Auditoren i Collier County, S. Dak., for at hente Studpræmier for Uloe og Conotes. Han havde dræbt 9 Uloe og 25 Coyotes, som han fik Præmier for af Staten. Men saa fik han \$50 for hver graa Ulo, han dræbte, af Ranchejerne, saa han fik \$75 for hver Ulo af den Slags.

Siourindianerne paa Pine Ridge Reservationen besluttede paa et Møde forleden Dag, at der ingen Dansk skulde være hele Sommeren, fordi den Slags Fornøjelser hindrer Nordarbejdet. Ingen faar Lov at gaa til Dansk før den 1. November; de maa arbejde flittig om Dagen og love om Natten. Indianerne skal holde en Udstilling til Efteraar.

Hundreder af Farmere i Midland County, N. Dak., faaede i Foraaret Modkloer sammen med Kornet. Farmere paastaar, at Modkloeren kommer til at redde Landbruget i Staten, og at hver eneste Farmer i Mod River Dalen vil om nogle faa Kar skaa ind paa den Slags Norddriftning. Sagen er, at Alperen ejer Befalingsdele, der giver Norden dens Frugtbarhed tilbage.

Megn i North Dakota. Billiston, N. D., 28. Maj. I den nordvestre Del af North Dakota begynder det at regne Natten til Onsdag, og det regnedes temmelig godt hele næste Dag. Jorden i Williams County har nu megen mere Væde end paa denne Tid i Fjor. Man er saa omtrent færdig med Saaningen, og Aeralet er det største i Statens Historie. Megen kom som taget.

I Kar bliver der Anledning for Skifteløselever til at løse Korst (Danst) ved Sommer-Høstfæsten i Minneapolis. Dette Kurus er omtrent for saadanne Elever, som i det regulære Skoleaar gerne vilde have løst Korst, men som ikke kunde ordne deres Tidsplan saaledes, at dette kunde gøres. Disse kan nu, ved at tage 1½ Time Korst om Ugen i de 8 Uger, Sommerferien varer, erholde „Credit“ for en Termin i dette Kar.

Grubeulffe. I Mand sætter Livet til Johnstown, Pa., 25. Maj. I Mand dræbtes ved en Eksplosion i Gaar i „Valley Smokeless Coal Company's Mine Nr. 1 lige udenfor Johnstown. Otte Minearbejdere dræbtes ved selve Eksplosionen. Den niende forulykkede tilhørte Redningsmandflibet. Han døde en Tid efter af Gasforgiftning, som han havde udsat sig for under Redningsarbejdet.

Roosvelts moder Uheld. New York, 28. Maj. Da Theodor Roosvelts Moder døde af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger, blev det iflg. en af de mest uheldige Dødsfald i den amerikanske Historie. Den 84-årige Dronning havde været syg i et Par Uger, og hun havde lidt i et Par Uger af et hjerteanfald, som hun havde lidt i et Par Uger.

25 Trengsejedere i Superior, Wis., skal under Ledelse af Pastor D. V. Cheney gaa paa deres Vej til San Francisco for at se Udstillingen. De skal dog ikke spadere hele Vejen; men de vil forlade Toztet og gaa, hvor der er Egne, som særlig interesserer. De skal forlade Superior tidlig i Juni og lægge Vejen over Colorado Springs, Salt Lake City, gennem Jofemite Dalen og Glacier National Park. Pastor Cheney er født i California.

Storm og Højr. En Kvinde dræbt. Spalding, Rebr., 27. Maj. Nogle Mil Ost for Spalding blev Vædehøsthuset paa en Farm totalt ødelagt af en Tornado. Farmere-fønen dræbtes og Farmere faaredees forlign. Et Svæbarn slap uskadt. Tornadoen strakte sig en halv Mil i Bredden og hergede Gænen i en Række af tolv Mil. Den ødelagde alle Telefon- og Telegrafledninger paa sin Vej, og det er derfor fun maagre Efterretninger, som indløber om dens flere Farthuse er blevet mere eller mindre ødelagt. Tornadoen ledjagedes af Gagl.

Kødeparten forelagt Udenrigsdepartementet. Washington, D. C., 25. Maj. De amerikanske Rød-Pactere, som protesterede mod Englands Vædelaggelese af amerikanske Rødvarer til neutrals Lande i Europa, har i Dag bragt deres Sog for Udenrigsdepartementet. Pacternes juridiske Konsulent, Alfred R. Upton, er kommen tilbage fra England og konfererede i Aftes med deres Repræsentanter i Washington. De paastaar, at England for Tiden holder opbragt nedlagt Rød fra Amerika til neutrals Lande i neutrals Skibe til et Væls af fra 15 til 25 Millioner Dollars.

Hubber-Emmalingen. New York, 29. Maj. Tre af de tiltalte i Hubber-Emmalingen-Sagen, Franz Rosenberga, Sigmond Karman og Albert V. Reiman, tilfaldt sig i Gaar skold og idømmes 300, 300 og 200 Dollars Mult henholdsvis. Harry R. Salomon og Albert Salomon erklærede sig ikke skyldig og tilleedes under 3,500 Sifferhed.

De tiltalte var sigtet for — ved at have ifullt Hubber i Bomulds- og Særvælsbæller — at have bedraget Regeringen ved at udsætte falske Rødningsangivelser.

Paatalemyndigheden gjorde gældende, at Regeringen var stærkt interesseret i Sagen, „fordi den gænfede at vise Verden, at U. S. A. er neutral og passer for forblive neutral. Regeringen ønsker at befærdigøre vidt og bredt, at den vil hindre al hemmelig Forhøndelse af Kontrabandvarer fra United States til hvilket form helst af de frigtigende Lande.“

Voldomt Højr, Mennesker omkomnen. Fort Smith, Ark., 28. Maj. 5 Mennesker har fat Livet til i en Storm, som har herget vestre Arkansas. En Mand blev dræbt i Tallihna, Okla., og fire Mennesker omkom i Checotah, Okla. Fra Antlefs, Okla., meddeles, at 60 Mennesker er kommet til Stæde.

Stormen har ogsaa voldt stor materiel Stæde. Telegraf- og Telefonledninger er ødelagt i stor Udstrækning, og Stæden paa Marler go Vægtninger omkæst til en Million Dollars.

Arkansas Miner og dens Bjfod Votau er sigtet voldsomt, og Strømmen i begge er rivende. I Votau, Okla., har der været en Skjupumpe; men paa Grund af de ødelagte Kommunikationer ved man endnu ikke her, hvad Stæde den kan have voldt.

I Stigler, Okla., som hjemstgtes af en Tornado Søndag, regner det fremdeles voldsomt. Udgådningserne paa Jernbanelinien har endnu ikke funnet repareres.

Jorden rundt.

Konstantin er bedre. London, 26. Maj. Et Neutertelegram fra Athen melder, at Kong Konstantins Tilstand har bedret sig, og at han nu er helt udenfor Fare.

Nordens Neutralitet. London, 27. Maj. Norge, Danmark og Sverrig har sendt Italien, Stritig og Tyskland Neutralitetserklæringer i Anledning af den italienske Krig.

Stritigen af Avarna rejst. Wien, over London, 25. Maj. Den italienske Gesandt, Stritigen af Avarna, og hele den stritigste Legationsstab forlod i Aftes Wien med Ertratat og over Schweiz.

Schweiz' Neutralitet. London, 25. Maj. Tyskland og Stritig-Ungarn har i Genhold til et Neutertelegram fra Bern, formelt meddelt den schweiziske Regering, at de vil respektere Schweiz' Neutralitet.

Mangler Ammunition. London, 27. Maj. Stritigen af Rutland paastod i en Tale, han holdt i Gaar i Westminster, at han havde en vis Kundskab om, at Armeen ved Fronten faktisk led af Mangel paa Ammunition.

Vil ikke internere. Rotterdam, over London, 27. Maj. „Courant“ offentliggør et Telegram fra Berlin, som meddeler, at Tyskland og Italien er blevet enige om ikke at internere Civile eller beslaglægge deres Ejendom.

Fortifilow rejst. London, 25. Maj. Nislae et Telegram til Stefani-Bureauet fra Rom har fortifilow, fortifilow Bilow og alle tyske Repræsentanter ved Røvinalet og Vatikanet forladt Rom med Jernbansen kl. 9:30 i Aftes.

Stor Skibulykke. Santiago, Chile, 26. Maj. 50 Mennesker druknede, idet den chilenske Dampskib „Marimano Errazuriz“ stødte paa et Rev og sank.

„Marimano Errazuriz“ var et gammelt Skib, bygget i 1872. Det var paa 1786 Tons.

Kritiserede „Lusitania's“ Sænkning. Berlin, over London, 29. Maj. Gortitzbladet „Volks Zeitung“ er blevet underlagt Censur for at have offentliggjort en Artikel om den amerikanske Note. Artiklen kritiserede Angrebet paa „Lusitania“.

Ragter „Ranteleimon's“ Undergang. Paris, 29. Maj. Den franske Marineminister meddeler officielt: „Det russiske Admiralitet benægter Rigtigheden af den tyske Melding om, at det russiske Slagflib „Ranteleimon“ var sendt til Bunds i en Storm, som har herget vestre Arkansas. En Mand blev dræbt i Tallihna, Okla., og fire Mennesker omkom i Checotah, Okla. Fra Antlefs, Okla., meddeles, at 60 Mennesker er kommet til Stæde.“

Jørlie Skib til Rome, Moskva, 26. Maj. Damperen „Garwin“ er ankommet hertil fra Seattle efter at have ligget indefrosset udenfor Rome i tre Dage. „Garwin“ er det første Skib fra Seattle i Kar. Det medbragte 106 Passagerer. Væsten betød for en stor Del af friske Grøntfager.

Spejderen dearterede. Manila 29. Oktober. Der er affændt en Afdeling Artilleri til Mindanao-Øen for at angribe en Spejderafdeling, som har deletteret fra Camp Keithley og sluttet sig til Vanditter. Camp Keithley ligger ved Ranaofoen midt inde i Mindanao i Morolandet. Skot Garnisonen bestaar af regulære Tropper, har den ikke haft nogen amerikansk Spejderafdeling paa over et Kar. Dens nuværende Styrke bestaar af fire Kompagnier

indfødte Spejdere, tilsammen omkring 400 Mand.

Østen i Italien. Rom, 11. Maj. „Tribuna“ meddeler: Rødningsministeriet har indrettet et lærligt Efterretningsbureau for Østindfaterne. Efter de Meddelelser, der foreligger fra hele Italien, kan det antages, at Østen i Kar vil overfuge Østen i Fjor med 10 Mill. Dødbelcentner.

Udfrysning i England? London, 27. Maj. Baron Willoughby de Broke udtalte ved et Møde i Gaar af Unionistmedlemmer af begge Huse, at han haabede, at en eller anden Slags Form for tvingen Militærtjeneste vilde blive noget af det første, det nye Ministerium foretog sig. Baron Lovat udtalte sig i samme Retning.

28. Maj. En Gaseksplosion indtraf i en af Western Fuel Company's Miner i Aftes. Omtrent 40 Arbejdere blev indespærret i Gruben ved Eksplosionen. 60 Arbejdere blev reddet, og der er fremdraget tre Lig. De øvrige befrygtes begravet under de nedstørrede Kulmaser. Redningsarbejde har været forfat hele Natten og paagaar fremdeles.

Anarkiet i Mexico. Douglas, Ariz., 29. Maj. Det forloder fra Ørensen, at Villa-Tropper huserer i Cumpas-Distriktet, hvor de beslaglaaer af Gøvede for at hælde paa Stillingen i Hermosillo og Guaymas, hvor Brødmangel for ikke længe siden gav Anledning til Uroligheder.

Som Følge af Villa-Soldaternes Færd blottedes Cumpas-Distriktet næsten for Levnedsmidler. Vælfølsk-nen betaar for Størstedelen af Kvinder, Børn og gamle Mænd, som er udtogte til at bære Baaben. De trues nu af Hungerensød.

Korste Statter. Christiania, 1. Maj. Finansdepartementet bekendtgør, at fra i Dag skal der betales Stempelafgift til Staten af Cigaretter, Cigaretteblik og Snus. Samtidig er det besluttet at lægge 1½ Pore Skat paa hver Tandstifelse. Ogsaa denne Skat træder i Kraft i Dag. Man gaar ud fra, at Tandstifskatten vil indbringe 800,000 Kr. og Tobakskatten 1,500,000 Kr.

Udfæjleser i Milano. Berlin, Radio-telegram over Sayoille, V. J., 29. Maj. Det øverste Ryghedsbureau meddeler: „I Milano, Italien, har Pøbelen stormet og plyndret Hotel Metro-pole, som var lukket. Den italienske Ejer flygtede over Gøstagen og undkom. Senere blev den tyske elektriske Firma Siemens-Schuckert's filial stormet, plyndret og ødelagt. Bøgerne og Møblerne blev bragt ud i Gaarden og brændt. Brandværet blev tilfaldt og hindrede Ildet fra at gribe om sig.“

Japan og Kina enes. Peking, 26. Maj. Kløffen 3 i Gaar Eftermiddag undertegnede i det kinesiske Udenrigsministerium to Traktater mellem Kina og Japan sammen med tretten Noter. Hermed er Forhandlingerne, som har været ført helt siden Japan ikke længe efter Røv-Chaui's Fald fremkom med sine krav til Kina, bragte til en Afslutning.

Traktaten undertegnede af den kinesiske Udenrigsminister, Lu-Cheng-Shiang og den japaniske Minister i Kina, Eki Hiroki.

Den første af de undertegnede Traktater bestæffer sig med Shan-ning; den anden med Sydmandu-landet og det østlige indre Mongoliet. Der er fun en eneste Forskel paa det japaniske Ultimatum's Bestemmelser og Traktaterne og den angaar Jernbaneretstgøber i Syd-Manchuriet.